
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
| ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ»

(ГБУ РК «РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»)

ПРИКАЗ

«20» января 2026 года г. Евпатория № АЯ

О внесении изменений в состав Комиссии
по обеспечению соблюдения работниками
ГБУ РК «Многопрофильный комплексный
реабилитационный центр для детей-инвалидов»
ограничений и обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36- ЗРК
«О противодействии коррупции в Республика Крым», в соответствии с пунктом 8
Типового положения о комиссиях по обеспечению соблюдения лицами, замещающими
отдельные должности на основании трудового договора в организациях, Положением о
комиссии по обеспечению соблюдения лицами, замещающими отдельные должности на
основании трудового договора ограничений и обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции в Государственном бюджетном учреждении Республики
Крым «Многопрофильный комплексный реабилитационный центр для детейинвалидов»,
Указа Главы Республики Крым от 25.06.2025 года № 172-У «О мерах по противодействию
коррупции в Республике Крым»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ ГБУ РК «Реабилитационный центр» от
24.10.2025 г. №240.

2. Вывести из состава Комиссии по обеспечению соблюдения лицами,
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в
Государственном бюджетном учреждении республики Крым «Многопрофильный
комплексный реабилитационный центр для детей-инвалидов», ограничений и
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее — Комиссия)
Альбекову Эвелину Ифретовну - заведующего медицинским отделением-врача —
методиста, заместителя председателя; Буряк Евгению Васильевну - специалиста по
закупкам, члена комиссии;

2.1. Ввести в состав Комиссии по обеспечению соблюдения лицами,
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в
Государственном бюджетном учреждении республики Крым «Многопрофильный
комплексный реабилитационный центр для детей-инвалидов», ограничений и
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее — Комиссия)
Саенко Алену Владимировну - заместителя директора по общим вопросам, заместителя
председателя; Яковчук Юлию Сергеевну - специалиста по закупкам, члена комиссии;

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению соблюдения лицами,
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в
Государственном бюджетном учреждении республики Крым «Многопрофильный
комплексный реабилитационный центр для детей-инвалидов», ограничений и
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

4. Системному администратору Кисурину С.С. разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГБУ РК «Реабилитационный центр» в разделе «Антикоррупционная
политика».

5. Делопроизводителю ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом
ПОД ПОДПИСЬ. у

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГБУ РК «Реабилитационный центр» И.В. Грачева


